CONSELHO GESTOR
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

FUNDURB
21ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

11 de Fevereiro de 2020

Pauta

1. COMUNICAÇÕES GERAIS

2. DEMANDAS E SOLICITAÇÕES AO CONSELHO GESTOR

1. COMUNICAÇÕES GERAIS

Publicação da Portaria SF nº 25/2020

Publicada no D.O.C. de 21/01/2020, pg. 14

Autoriza a transferência para a conta movimento das receitas
correntes desvinculadas em conformidade com o Decreto Municipal nº
57.380, de 13 de outubro de 2016 dos valores arrecadados até
31/12/2019 e não anteriormente desvinculados, conforme cálculo de
disponibilidade para desvinculação.

1. COMUNICAÇÕES GERAIS

Mês Rendimento (R$)

Janeiro 2.788.252,44

Fevereiro 2.696.312,64

Março 2.458.585,09

Abril 3.902.923,96

Maio 3.974.049,45

Junho 3.378.378,64

Julho 5.506.281,97

Agosto 4.721.274,42

Setembro 4.858.272,83

Outubro 5.075.394,44

Novembro 3.854.301,35

Dezembro 3.907.745,44

Total 47.121.772,67

Portaria SF 217/2019
R$5.759.550,66

1. COMUNICAÇÕES GERAIS

Mês Rendimento (R$)

Janeiro 2.788.252,44

Fevereiro 2.696.312,64

Março 2.458.585,09

Abril 3.902.923,96

Maio 3.974.049,45

Junho 3.378.378,64

Julho 5.506.281,97

Agosto 4.721.274,42

Setembro 4.858.272,83

Outubro 5.075.394,44

Novembro 3.854.301,35

Dezembro 3.907.745,44

Total 47.121.772,67

Portaria SF 217/2019
R$5.759.550,66

Portaria SF 25/2020
R$8.376.981,14

Total desvinculado em 2019
R$14.136.531,80

2. DEMANDAS E SOLICITAÇÕES AO CONSELHO GESTOR

PROPOSTA DO PLANO DE APLICAÇÃO 2020

SECRETARIA APROVADO* PROPOSTA

SMSUB  14.002.000,00  14.002.000,00

SMSUB [30%MOB]  71.222.415,00  71.222.415,00

SEHAB  112.626.135,40   103.831.135,40

SEHAB [30%HAB]  218.952.777,60   218.952.777,60

SMT [30%MOB]  84.077.413,00  84.077.413,00

SIURB  88.971.000,00  88.971.000,00

SIURB [30%MOB] 90.258.000,00 90.258.000,00

SMC  28.317.500,00  28.317.500,00

SVMA 2.000,00 2.000,00

SMDU  14.001.721,00  22.796.721,00

TOTAL  722.430.962,00  722.430.962,00

*Resolução SMDU.AOC.FUNDURB/005/2019.

2. DEMANDAS E SOLICITAÇÕES AO CONSELHO GESTOR

PROPOSTA DO PLANO DE APLICAÇÃO SMT 2019/2018

SECRETARIA APROVADO* PROPOSTA

SMT [2019] [MOB]¹  68.765.237,39 68.724.970,44

SMT [2018] [MOB]²  35.127.403,76 34.964.634,18

TOTAL 103.892.641,15 103.689.604,62

¹ Resolução SMDU.AOC.FUNDURB/008/2019
² Resolução SMDU.AOC.FUNDURB/007/2019

DELIBERAÇÃO

MINUTA RESOLUÇÃO 001/2020

RESOLVE:

I – Aprovar a alteração do Plano Anual de Aplicação para o exercício 2020

do FUNDURB da SMSUB, SEHAB, SMC e SMDU, como consta no ANEXO I.

II – Aprovar a alteração do Plano Anual de Aplicação para o exercício 2019

da SMT, como consta no ANEXO II.

III – Aprovar a alteração do Plano Anual de Aplicação para o exercício 2018

da SMT, como consta no ANEXO III.

CALENDÁRIO

21ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA   11 de fevereiro

21ª REUNIÃO ORDINÁRIA   28 de fevereiro

22ª REUNIÃO ORDINÁRIA   29 de maio

23ª REUNIÃO ORDINÁRIA   31 de agosto

24ª REUNIÃO ORDINÁRIA   14 de novembro